
 

PROVINCIA DI NOVARA 
Piazza Matteotti, 1 - Tel. 0321.3781 - Fax 0321.36087 

 

 
Determina 2014/395 - pag. 1 

 
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087 

 

Settore Formazione Professionale Lavoro Politiche Sociali 
DETERMINA 

n. 395/2014 
 
 
         Novara, lì 19/02/2014 
Proposta Politiche sociali e pubblica tutela/17 
 
 
OGGETTO: L.R. 38/94 - 2013. NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 

TECNICA ESAMINATRICE PER LE RICHIESTE PERVENUTE AI SENSI DEL 
BANDO PROVINCIALE PER IL VONOTARIATO ANNO 2013, APPROVATO 
CON D.G.P N. 243/2013. 
 

 
Per l'esecuzione: 
Politiche sociali e pubblica tutela 
 
 
La determinazione: 
 
 
 è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi a far tempo dal  25/02/2014  

ed è stata trasmessa in pari data ai Capi Gruppo. 
 
 
 



 

 
Determina 2014/395 - pag. 2 

 
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087 

 

OGGETTO: L.R. 38/94 – 2013. NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
TECNICA ESAMINATRICE PER LE RICHIESTE PERVENUTE AI SENSI DEL 
BANDO PROVINCIALE PER IL VONOTARIATO ANNO 2013, APPROVATO 
CON D.G.P N. 243/2013. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Premesso che: 
- la Regione Piemonte con L.R. n. 1/2004 ha attribuito alle Province le funzioni inerenti a 

concessione di contributi, previsti dalle specifiche leggi regionali di settore, alle 
Organizzazioni di Volontariato e alle Cooperative Sociali di tipo ‘B’; 

- che con deliberazione n. 243 del 03.12.2013 la Giunta Provinciale ha approvato i criteri di 
valutazione per l’assegnazione di finanziamenti alle Associazioni di Volontariato iscritte al 
Registro Regionale, Sezione Provinciale di Novara, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 38/94, 
approvando contestualmente i termini di presentazione per l’anno 2013; 

 
Atteso che la sopra citata deliberazione n. 243/2013 demandava a successivi provvedimenti la 

nomina di apposita Commissione Tecnica per la valutazione delle richieste pervenute; 
 

Ritenuto pertanto di provvedere alla nomina di un’apposita Commissione Tecnica per la 
valutazione delle suddette richieste di finanziamento, individuando i componenti fra il personale del 
Settore Formazione Professionale – Lavoro – Politiche Sociali nelle persone di: 
 

- Dott.ssa Maria Teresa GRAZIOSI Presidente 
- Eufemia MELISSA Componente 
- Maria Assunta TATILLI Componente verbalizzante; 

 
Visti gli artt. 107 e 151 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267; 

 
Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 

3/2013; 
 
 

DETERMINA 
 
 

 di nominare la Commissione Tecnica per la valutazione delle richieste presentate per l’anno 
2013 a valere sul Bando Provinciale per l’assegnazione di finanziamenti alle Associazioni di 
Volontariato anno 2013, di cui alla D.G.P. 243/2013, così composta: 

- Dott.ssa Maria Teresa GRAZIOSI Presidente 
- Eufemia MELISSA Componente 
- Maria Assunta TATILLI Componente verbalizzante; 

 
 di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 



 

 
Determina 2014/395 - pag. 3 

 
PROVINCIA DI NOVARA – Piazza Matteotti, 1 – 28100 NOVARA – Tel. 0321.3781 – Fax 0321.36087 

 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti, anche solo indiretti, sulla 
situazione economico-finanziaria dell’Ente; 

 
 di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica, 
 

 di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata a: 
Politiche Sociali e Pubblica Tutela. 

 
 
 

F.to IL DIRIGENTE 
Dott. Felice Alessio SARCINELLI 

 
 
Novara lì, 14/02/2014  
 
  
 
 


